
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 317  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 317

Data: 28-05-2012

SETTORE : SERVIZI APICALI

SERVIZIO : GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ASSUNZIONE DI UN ISTRUTTORE
DIRETTIVO TECNICO A TEMPO DETERMINATO

 
 
 
 

 

Istruttore: NUNZIATA  CATANESE

Responsabile del Procedimento: PAOLO  CODARRI

Direttore: PAOLO  CODARRI

 

 

1/62012      317

mailto:N.317


2/62012      317



 

 
 

 
Il Segretario Generale – Dirigente Responsabile

 

 
Premesso che con nota del 07/05/2012 il dirigente del Settore Lavori Pubblici, Arch. Antonello
Longoni, chiede di procedere all’assunzione di un istruttore direttivo tecnico per contingenti
esigenze di carattere straordinario e temporaneo, al fine di fronteggiare adeguatamente le
procedure assegnate e le attività di competenza del Servizio Viabilità;
 
Considerato che non è possibile far fronte alle esigenze organizzative sopra evidenziate con il
personale attualmente in servizio, per cui si ritiene giustificata la richiesta;
 
Ritenuto di provvedere in conformità;
 
Visto il Decreto Legislativo n. 368/2001, che consente l’assunzione di personale a tempo
determinato per “soddisfare esigenze di carattere tecnico, organizzativo, produttivo e sostitutivo;
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 1469 del 30/12/2009, con la quale è stata approvata la
graduatoria generale in ordine di merito al concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di
un posto di istruttore direttivo tecnico – categoria D – p.e. 1 e dato atto che la predetta
graduatoria risulta essere ancora in regime di validità, l’Amministrazione Comunale intende
riutilizzare la stessa per la copertura l’assunzione di cui trattasi;
 
Ritenuto di impegnare a carico del bilancio del Comune la somma necessaria per l’assunzione,
per il periodo di tre mesi , del candidato 2^ classificato nella predetta graduatoria, o in caso di
rinuncia, di altro candidato utilmente collocato nella medesima graduatoria, in quanto il candidato
1^ classificato è dipendente di ruolo;
 
Richiamata la delibera n. 29 del 25/02/2011 del Consiglio Comunale avente per oggetto il
programma delle assunzioni per il triennio 2011/2013;
 
Richiamata, altresì, la delibera n. 36 del 19/03/2012 della Giunta Comunale avente per oggetto:
“rilevazione delle possibili eccedenze di personale di personale ai sensi dell’art. 33 del D.lgs. n.
165/2001”;
 
Preso atto che:

·         l’assunzione viene disposta in conformità al Decreto Legislativo n. 368/2001, ai sensi
dell’art. 76, comma 7, del D.L. 112/2008 e successive modifiche;
·         della spesa derivante dal presente provvedimento si terrà conto nella predisposizione
del bilancio di previsione del Comune;
·          il Comune di Lecco ha rispettato per l’anno 2011 il patto di stabilità interno, come
risulta dalla certificazione rilasciata dal direttore del Settore Finanziario, Società
Partecipate – Gare e Contratti in data 19/03/2012  i.d. n. 6526062;
·         l’incidenza percentuale delle spese di personale rispetto al complesso delle spese
correnti, calcolato ai sensi dell’art. 76, co. 7, d.l. 112/2008 e s.m.i. e secondo quanto
previsto dalla deliberazione delle Sezioni Riunite in sede di controllo della Corte dei Conti
n. 27/CONTR/2011, sulla base delle risultanze contabili al 31/12/2011, è inferiore al 50%
come da attestazione ID n. 6526057 del 19/03/2012;
·         il Comune di Lecco rispetta il limite posto dall’art. 9 co. 28 del d.l. n. 78/2010, come
modificato dall’art. 4 co. 102 della legge n. 183/2011, come risulta da attestazione id. n.
6529717 del 20/03/2012;

3/62012      317



 
Visto l’art. 151 del decreto legislativo n. 267/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per
l’anno successivo è deliberato entro il 31 dicembre dell’esercizio in corso;
 
Visto il decreto del Ministero dell’interno in data 21/12/2011 di proroga del termine di
approvazione del bilancio di previsione 2012, al 31/03/2012;
Visto il comunicato del Ministero dell’Interno in data 06/03/2012 di proroga del termine di
approvazione del bilancio di previsione 2012 al 30/06/2012;
 
Dato atto che si procederà all’assunzione a tempo determinato di cui trattasi mediante la
stipulazione del contratto individuale di lavoro previsto dall’art. 14 – 1° comma – del C.C.N.L.
sottoscritto in data 6.7.1995;
 
Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267;
 
Visto l'art. 38 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 

 
D E T E R M I N A

 
 
1°) di assumere a tempo determinato per il periodo di tre mesi, il candidato classificato al 2^
posto nella graduatoria in premessa indicata, in qualità di istruttore direttivo tecnico – categoria
D/1;
 
2°) di impegnare a carico del bilancio comunale la somma complessiva di € 8.115,00,
comprensiva degli oneri, sui seguenti capitoli del bilancio di previsione 2012:

·         € 7.610,00 al cap. 902 relativo a:”Ufficio tecnico: compensi” – intervento 1.01.06.01
del bilancio 2012;
·         € 505,00 al cap. 1040 relativo a: “Servizio lavori pubblici: Irap a carico Ente” –
intervento 1.01.06.07 del bilancio 2012;

 
3°) di dare atto, altresì, che:

·         l’assunzione viene disposta in conformità al Decreto Legislativo n. 368/2001, ai sensi
dell’art. 76, comma 7, del D.L. 112/2008 e successive modifiche;
·         della spesa derivante dal presente provvedimento si terrà conto nella predisposizione
del bilancio di previsione del Comune;
·          il Comune di Lecco ha rispettato per l’anno 2011 il patto di stabilità interno, come
risulta dalla certificazione rilasciata dal direttore del Settore Finanziario, Società
Partecipate – Gare e Contratti in data 19/03/2012  i.d. n. 6526062;
·         l’incidenza percentuale delle spese di personale rispetto al complesso delle spese
correnti, calcolato ai sensi dell’art. 76, co. 7, d.l. 112/2008 e s.m.i. e secondo quanto
previsto dalla deliberazione delle Sezioni Riunite in sede di controllo della Corte dei Conti
n. 27/CONTR/2011, sulla base delle risultanze contabili al 31/12/2011, è inferiore al 50%
come da attestazione ID n. 6526057 del 19/03/2012;
·         il Comune di Lecco rispetta il limite posto dall’art. 9 co. 28 del d.l. n. 78/2010, come
modificato dall’art. 4 co. 102 della legge n. 183/2011, come risulta da attestazione id. n.
6529717 del 20/03/2012;
·         l’assunzione del predetto lavoratore avverrà mediante sottoscrizione del contratto
individuale di lavoro previsto dall’art. 14 – 1° comma – del C.C.N.L. 6.7.1995;
 

4°) di stabilire che, in caso di rinuncia all’assunzione del candidato classificato al 2^ posto
nell’apposita graduatoria, si procederà alla stipulazione del contratto individuale di lavoro con
altro candidato utilmente collocato nella medesima graduatoria con determinazione dirigenziale

4/62012      317



n. 1469 del 30/12/2009.
 

IL Segretario Generale
Dirigente Responsabile

(Dott. Paolo Codarri)
 

 
 

5/62012      317



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 317 del
28-05-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 28-05-2012
 
 
 
 
  IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: VIVIANA  ALDEGHI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

6/62012      317


